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In antwoord op uw brief van 10 december 2007, deel ik u mede dat de vragen van het lid Azough (GroenLinks) van uw Kamer, over de arrestatie van een vrouw die in Spanje abortus heeft laten plegen, worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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Bijlage(n) 1
Onderwerp Beantwoording vragen over de arrestatie van een vrouw die in Spanje abortus heeft laten plegen
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Antwoorden vragen van het lid Azough (GroenLinks) aan de minister van Justitie over de arrestatie van een vrouw die in Spanje abortus heeft laten plegen. (Ingezonden 10 december
2007)

Vraag 1
Klopt het dat een 24-jarige vrouw uit Boxtel nu al meer dan drie weken in voorlopige hechtenis zit omdat zij naar verluidt in Spanje abortus heeft laten plegen?

Antwoord vraag 1
Ja. De rechtbank ’s Hertogenbosch heeft de voorlopige hechtenis overigens onder bijzondere voorwaarden geschorst op 12 december 2007.

Vraag 2
Klopt het dat dit strafrechtelijk onderzoek tegen de vrouw een strafrechtelijk novum is omdat een strafrechtelijk onderzoek zich doorgaans richt op de aborteurs die zich niet aan de regels van de Wet Afbreking Zwangerschap houden?

Antwoord vraag 2
Het betreft een uitzonderlijke casus. De omstandigheden van het geval maken overigens iedere strafzaak uniek.

Vraag 3
Deelt u de vrees van de Nederlandse Vereniging voor Obstetrie en Gynaecologie voor de negatieve gevolgen van deze arrestatie in Nederland? 1)

Antwoord vraag 3
Nee. Ik heb vertrouwen in de afwegingen die het Openbaar Ministerie in deze zaak maakt.

Vraag 4
Klopt het dat voor een geslaagde vervolging van de verdachte vrouw cruciaal is om ex artikel 82a van het Wetboek van Strafrecht vast te stellen of er sprake is van een vrucht die naar redelijkerwijs verwacht mag worden in staat is buiten het moederlichaam in leven te blijven? Kunt u aangeven wanneer hiervan in algemene zin sprake is?

Antwoord vraag 4
Ja, dat klopt. In algemene zin is daarvan sprake wanneer de vrucht ouder is dan 24 weken.

1) ‘Vrouw vast voor illegale (late) abortus in Spanje’, NRC Handelsblad, 6 december 2007.
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Toelichting:
Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen ter zake van de leden Van Miltenburg en Teeven (beiden VVD), ingezonden 7 december 2007 (vraagnummer

